



BELCHITE AYUNTAMIENTO

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA, 2018

Primer Trimestre.....2

Ayuntamiento de Belchite

Plaza del Ayuntamiento, 1. 50130 Belchite (Zaragoza)

Teléfono: 976 830 003 Fax: 976 830 514

belchite@dpz.es

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Primer TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

| INGRESOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|-----------------------|------------------------------------|-----------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|
| | Previsiones Iniciales | Estimación Previsiones Definitivas | Derechos Recon. Netos | Recaudación Líquida | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Líquida |
| 1 - Impuestos directos | 537.545,00 | 537.545,00 | 146.731,43 | 146.731,43 | 0,00 | 0,00 |
| 2 - Impuestos indirectos | 8.000,00 | 8.000,00 | 22.221,74 | 22.221,74 | 0,00 | 0,00 |
| 3 - Tasas precios públicos y otros ingresos | 441.244,09 | 441.244,09 | 119.851,62 | 119.851,62 | 16.153,58 | 0,00 |
| 4 - Transferencias corrientes | 297.933,52 | 297.933,52 | 47.792,09 | 47.792,09 | 37.400,98 | 18.082,64 |
| 5 - Ingresos patrimoniales | 174.013,56 | 174.013,56 | 49.631,21 | 49.631,21 | 61.924,74 | 160,00 |
| 6 - Enajenación de inversiones reales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 190.166,35 | 190.166,35 | 46.827,16 | 46.827,16 | 148.502,19 | 87.875,47 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 217.340,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Ingresos | 1.648.902,52 | 1.866.242,52 | 433.055,25 | 433.055,25 | 263.981,49 | 106.118,11 |

| GASTOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|---------------------|---------------------------------|-----------------------|-------------------|--------------------------------|-------------------|
| | Créditos Iniciales | Estimación Créditos Definitivos | Obligac. Recon. Netas | Pagos Líquidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos Líquidos |
| 1 - Gastos de personal | 436.293,00 | 436.293,00 | 85.749,83 | 85.749,83 | 14,64 | 0,00 |
| 2 - Gastos corrientes en bienes y servicios | 720.978,54 | 720.978,54 | 161.997,18 | 161.416,51 | 63.752,17 | 62.698,47 |
| 3 - Gastos financieros | 5.122,00 | 5.122,00 | 1.189,83 | 1.189,83 | 0,00 | 0,00 |
| 4 - Transferencias corrientes | 146.180,57 | 155.330,57 | 26,00 | 26,00 | 36.592,49 | 27.092,49 |
| 5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Inversiones reales | 328.187,99 | 536.377,99 | 5.208,88 | 5.208,88 | 228.661,03 | 228.153,31 |
| 7 - Transferencias de capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 12.140,42 | 12.140,42 | 2.253,80 | 2.253,80 | 21.679,59 | 0,00 |
| Total Gastos | 1.648.902,52 | 1.866.242,52 | 256.425,52 | 255.844,85 | 350.699,92 | 317.944,27 |